DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 788– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 1

SUMÁRIO

CONTRATO Nº: 20200049. PREGÃO Nº 009/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200022. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200023. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200024. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200025. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 2020028. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200030. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200037. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200040. PREGÃO Nº 039/2019-SRP
CONTRATO Nº: 20200045. PREGÃO Nº 010/2019-SRP
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-045/2019-CPL/PMVG
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-
002/2020
AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-005/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200049. ORIGEM: PREGÃO Nº 009/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA(O): ALMEIDA
SUPERMERCADO LTDA – ME. OBJETO: Contratação de Empresa para
Fornecimento de Materiais de Limpeza destinado a Secretaria Municipal de
Saúde do Município de Vargem Grande/MA. VALOR TOTAL: R$ 242.073,92
(duzentos e quarenta e dois mil, setenta e três reais e noventa e dois centavos).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074
Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.22, no
valor de R$ 242.073,92. VIGÊNCIA: 22 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020. DATA DA ASSINATURA: 22 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200022. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO PEÇAS
TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados que
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde. (Reposição de Peças FIAT NNA 2147). VALOR
TOTAL: R$ 35.714,00 (trinta e cinco mil, setecentos e quatorze reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074
Manutenção do Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no
valor de R$ 35.714,00. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200023. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO
PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. (Peças Reposição: FIAT DOBLO OJH
7875). VALOR TOTAL: R$ 28.090,50 (vinte e oito mil, noventa reais e cinquenta
centavos). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento,

Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 28.090,50. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200024. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO PEÇAS
TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados que
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, destinados a
Secretaria Muncipal de Saúde. (Peças Reposição: FIAT MOBI).VALOR TOTAL: R$
50.981,00 (cinquenta mil, novecentos e oitenta e um reais). PROGRAMA DE
TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0112.103010020.0.074 Manutenção do
Piso de Atenção Básica Fixo - PAB FIXO , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 50.981,00.
VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA,
Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200025. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO
PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. (Peças Reposição CORSA CLASSIC
PSP 3558). VALOR TOTAL: R$ 22.435,00 (vinte e dois mil, quatrocentos e trinta
e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 22.435,00. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 2020028. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP. CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO PEÇAS TINOCO
ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o
Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados que
compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, destinados a
Secretaria Municipal de Saúde. (Peças Reposição TOYOTA HILUX NNH). VALOR
TOTAL: R$ 43.762,00 (quarenta e três mil, setecentos e sessenta e dois reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade 0104.101220001.0.008
Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento , Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$
43.762,00. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA
DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE
MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
VARGEM GRANDE - MA

SEXTA-FEIRA, 07 DE FEVEREIRO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 788– Páginas 02
www.vargemgrande.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

RUA DR. NINA RODRIGUES, N.º 20, CENTRO – CEP: 65430-000 – VARGEM GRANDE/MA – CNPJ: 05.648.738/0001-83

Página 2

CONTRATO Nº: 20200030. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO
PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. (Peças Reposição RENAULT
KANGOO PSP 7679). VALOR TOTAL: R$ 28.468,00 (vinte e oito mil, quatrocentos
e sessenta e oito reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020 Atividade
0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de Saúde e Saneamento ,
Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento
3.3.90.30.39, no valor de R$ 28.468,00. VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31
de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. CARLA
NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200037. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE. CONTRATADA: AUTO
PEÇAS TINOCO ARAGÃO LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada
para o Fornecimento de Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados
que compõem a frota da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
destinados a Secretaria Municipal de Saúde. (Reposição de Peças SPRINTER MB
PLACA PSV 6229). VALOR TOTAL. R$ 43.784,50 (quarenta e três mil, setecentos
e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0104.101220001.0.008 Manutenção da Secretaria de
Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 43.784,50. VIGÊNCIA: 23
de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 23 de
Janeiro de 2020. CARLA NICOLY MESQUITA DE MESQUITA, Secretária
Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200040. ORIGEM: PREGÃO Nº 039/2019-SRP.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL. CONTRATADA: AUTO PEÇAS TINOCO ARAGÃO
LTDA. OBJETO: Contratação de empresa especializada para o Fornecimento de
Peças e Manutenção para os Veículos Leves e Pesados que compõem a frota da
Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA, destinados a Secretaria Municipal
de Saúde. (Reposição de Peças FIAT PALIO PSN 9241). VALOR TOTAL: R$
18.071,00 (dezoito mil, setenta e um reais). PROGRAMA DE TRABALHO:
Exercício 2020 Atividade 0105.081220001.0.005 Manutenção da Secretaria de
Assistência e Desenvolvimento Social , Classificação econômica 3.3.90.30.00
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 18.071,00.
VIGÊNCIA: 23 de Janeiro de 2020 a 31 de Dezembro de 2020. DATA DA
ASSINATURA: 23 de Janeiro de 2020. MARIA OLENE OLIVEIRA BARROS,
Secretária Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20200045. ORIGEM: PREGÃO Nº 010/2019-SRPCONTRATANTE:
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDECONTRATADA(O): J F DE CARVALHO COMERCIO
E SERVIÇOS EIRELI-ME.OBJETO: Contratação de Empresa para Fornecimento de
Ar Condicionados destinado a Secretaria Municipal de Educação do Município
de Vargem Grande/MA.VALOR TOTAL: R$ 35.950,00 (trinta e cinco mil,
novecentos e cinquenta reais).PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2020
Atividade 0112.103010020.0.075 Aquisição de Equipamentos e Material
Permanente - Atenção Básica , Classificação econômica 4.4.90.52.00
Equipamentos e material permanente, Subelemento 4.4.90.52.99, no valor de

R$ 35.950,00VIGÊNCIA: 03 de Fevereiro de 2020 a 31 de Dezembro de
2020DATA DA ASSINATURA: 03 de Fevereiro de 2020-CARLA NICOLY
MESQUITA DE MESQUITA. Secretaria Municipal de Saúde.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

RESULTADO DE JULGAMENTO

Tornamos público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-045/2019-
CPL/PMVG. PROC. ADMINISTRATIVO Nº 0101.04655.2019, objetivando
Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura Aquisição de
Combustíveis destinados as Secretarias do Município de Vargem Grande/MA,
tendo como vencedora a empresa: R. R PORTELA - EPP, inscrita no CNPJ nº
08.229.861/0001-58, considerada vencedora do certame com valor total de R$
4.300.119,90 (Quatro milhões, Trezentos mil, cento e dezenove reais e noventa
centavos). Comunica assim o resultado final do Procedimento, levando em
conta o interesse público e Administrativo. Vargem Grande - MA, 05 de
Fevereiro de 2020. Ricardo Barros Pereira, Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº. SRP-002/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04634.2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,
designado pelo Portaria nº 291/2019, CONVOCA os licitantes para continuidade
do certame abaixo descrito:

OBJETO: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando a
Futura Contratação de Empresa para Fornecimento de Gêneros Alimentícios,
Perecíveis e Não Perecíveis destinados ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar - PNAE, junto a Secretaria Municipal de Educação do Município de
Vargem Grande/MA.

DATA: 11/02/2020
HORAS: 11:00 hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de

Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-
000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 07 de Fevereiro de 2020.
Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE/MA

 AVISO DE CONTINUIDADE DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. PP-005/2020
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 0101.04674.2019

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Vargem Grande/MA,

designado pelo Portaria nº 29/2019, CONVOCA os licitantes para continuidade
do certame abaixo descrito:

OBJETO: Contratação de empresas do Ramo de Transportes
Escolar, para Prestação de Serviços de Transporte de Alunos, com Veículos
devidamente adaptados e licenciados para Transporte Escolar de acordo com o
Código Brasileiro de Trânsito no Município de Vargem Grande/MA, Conforme
Especificado no Anexo I do Edital.

DATA: 11/02/2020
HORAS: 15:00 hs.
LOCAL: Setor de Licitações na sede da Prefeitura Municipal de

Vargem Grande/MA, sito a Rua Dr. Nina Rodrigues – 20 – Centro – CEP: 65.430-
000 – Vargem Grande/MA. Vargem Grande - MA, em 07 de Fevereiro de 2020.
Ricardo Barros Pereira - Pregoeiro Municipal.